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Vammaisneuvosto 13.12.2023 § 86 
 
§ 86 
Vammaisneuvoston esitys aloitteeksi koskien hyvinvointialueen 
vammaispoliittisesta ohjelmasta 

 
Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi): 
Kalle Hietala 
 

 
Päätösehdotus    

 
Vammaisneuvosto päättää hyväksyä aloitteen esityksen mukaisesti ja 
lähettää aloitteen vastuussa olevan viranhaltijan valmisteltavaksi. 
 

Käsittely  
 
 
 

Päätös 
Vammaisneuvosto hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 

 
Selostus  

Hallintosäännön 82 pykälän mukaisesti hyvinvointialueen jäsenellä sekä 
hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimillä on oikeus tehdä aloitteita 
hyvinvointialueen toimintaa koskevissa asioissa. 

  
Sen viranomaisen, jonka käsiteltäväksi aloite kuuluu, on ilmoitettava 
aloitteen tekijälle kuukauden kuluessa aloitteen tekemisestä sen arvioitu 
käsittelyaika ja keneltä saa lisätietoja aloitteen käsittelystä. 
  
 
Vammaisneuvoston esittää aloitteeksi seuraavaa: 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston aloite 
hyvinvointialueelle vammaispoliittisen ohjelman laatimiseksi 
 

Perustelut/taustaa esitykselle 

Lähes vuosi sitten 15.2.2022 yhdenvertaisuusvaltuutettu lähetti kirjeen 
(VVTDno-2022-1673) hyvinvointialueille, joka oli tarkoitettu tukemaan 
hyvinvointialueiden lakisääteistä yhdenvertaisuussuunnittelua. Kirjeeseen 
on koottu yhdenvertaisuusvaltuutetun keskeisiä kannanottoja ja suosituksia 
koskien syrjintää ja yhdenvertaisuuden edistämistä sosiaali- ja 
terveydenhuollossa sekä pelastustoimessa.  

Yhdenvertaisuusvaltuutettu esitti hyvinvointialueille, että nämä laativat 
itselleen vammaispoliittisen ohjelman, joka toimii ohjenuorana vammaisten 
henkilöiden asioiden kehittämisessä. Yhdenvertaisuusvaltuutettu myös 
korostaa kirjeessään vammaisneuvoston osallistumis- ja 
vaikutusmahdollisuuksien varmistamista. 



 

YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien yleissopimuksen tarkoituksena 
on edistää, suojella ja taata kaikille vammaisille henkilöille täysimääräisesti 
ja yhdenvertaisesti kaikki ihmisoikeudet ja perusvapaudet sekä edistää 
vammaisten henkilöiden synnynnäisten arvon kunnioittamista. Sopimus 

osoittaa, millaiset mukautukset ovat tarpeen, jotta vammaiset henkilöt 
voivat nauttia oikeuksistaan ja vapauksistaan täysimääräisesti ilman 
syrjintää. 

Sopimuspuolet tunnustavat sen 25 artiklassa, että vammaisilla henkilöillä 
on oikeus parhaaseen mahdolliseen terveyden tasoon ilman syrjintää 
vammaisuuden perusteella. Käytännössä vammaispoliittinen ohjelma on 
erittäin tärkeä väline tämän oikeuden toteutumiseen hyvinvointialueen 
järjestämässä sosiaali- ja terveyspalveluissa. 

Vammaispoliittisen ohjelman tarkoituksena on linjata ne käytännön 
toimenpiteet, joilla Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella vahvistetaan 
vammaisten henkilöiden oikeuksien toteutumista. 

Vammaispoliittinen ohjelma toimii vammaispoliittisena suunnannäyttäjänä 
ja sitouttaa toimijoita vammaisten henkilöiden aseman parantamiseen. 
Hyvinvointialueen palvelustrategia ja YK:n vammaisten henkilöiden 
oikeuksien yleissopimuksen periaatteet toimivat perusteena 
vammaispoliittiselle ohjelmalle. 

Vammaispoliittisella ohjelmalla hyvinvointialue vahvistaa vammaisten 
ihmisten yhdenvertaisten oikeuksien toteutumista ja näyttää mallia muille 
hyvinvointialueille sekä kunnille omassa hyvinvointityössään. Ohjelma 
myös auttaa hyvinvointialuetta suunnittelemaan vammaisten ihmisten 
tarvitsemia palveluita. Vammaispoliittisessa ohjelmassa tulee kartoittaa 
vammaisten ihmisten tarvitsemien palveluiden ja tukien ongelmat. 
Ohjelmaan on myös kerättävä ongelmien ratkaisukeinoja. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston puolesta 
 
Pirkko Kuusela (puheenjohtaja) 
Juha-Matti Koskinen (aloitteen valmistelija) 
Mika Kaartinen (aloitteen valmistelija) 
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